
ORDIN  

Pentru modificarea şi completarea Ordinului ministrului economiei, 

comerţului şi mediului de afaceri nr.2199/2011 pentru aprobarea 

Condiţiilor de acordare a contragaranţiilor de către Fondul Român 

de Contragarantare S.A. 

NR. 25/24.05.2013 

 

 În temeiul dispoziţiilor art.4 din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului 

nr.23/2009 privind înființarea Fondului Român de Contragarantare, 

aprobată cu modificări prin Legea nr.312/2009, cu modificările și 

completările ulterioare, şi ale art.4 al.4^3 din Ordonanţa de urgenţă a 

Guvernului nr.96/2012, aprobată şi modificată prin Legea nr.71/2013 

pentru aprobarea Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr.96/2012 privind 

stabilirea unor măsuri de reorganizare în cadrul administraţiei publice 

centrale şi pentru modificarea unor acte normative, 

Ministrul delegat pentru întreprinderi mici şi mijlocii, mediul de 

afaceri şi turism emite următorul: 

ORDIN 

 Articol unic 

  Pct.6 din Anexa la Ordinul ministrului economiei, comerţului şi 

mediului de afaceri nr.2199/2011 pentru aprobarea Condiţiilor de 

acordare a contragaranţiilor de către Fondul Român de Contragarantare 

S.A., așa cum a fost modificat prin Ordinul ministrului economiei 

nr.528/2013, se modifică astfel: 

 ”6. Expunerea maximă a FRC este de [5 x Capitalul propriu]” 

Ministrul delegat pentru întreprinderi mici și mijlocii,  

mediul de afaceri și turism 

MARIA GRAPINI 


